
 Schwimmverband Nordrhein-Westfalen 

NRW-Sommermeisterschaften im Wasserspringen 
- Offene Klasse und Masters - 

10./11. Juni 2017 in Aachen, Ulla-Klinger-Halle 
Veranstalter: Schwimmverband NRW 

Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V. 
Wettkampfleiter: Alexander Neufald 

MELDEERGEBNIS
Zeitplan
Samstag, 10. Juni 2017

9.00 Uhr Einspringen

10.30 Uhr Technische Sitzung

11.00 Uhr WK 01a Kunstspringen 1m Vorkampf Frauen 

11.45 Uhr WK 04a Kunstspringen 3m Vorkampf Männer 

12.40 Uhr WK M5a/b/c / M6a/b Turmspringen Masters weibl. + männl. (alle Altersklassen) 

13.15 Uhr WK 01b Kunstspringen 1m Frauen Finale 

14.00 Uhr WK 04b Kunstspringen 3m Männer Finale 

14.50 Uhr WK M1a/b/c / M2a/b Kunstspringen 1m Masters weibl. + männl. (alle Altersklassen) 

15.25 Uhr WK 09 / 10 Synchron 3m Offene Kl., Frauen + Männer 

16.00 Uhr WK 05a Turmspringen Vorkampf Frauen 

16.40 Uhr WK 02a Kunstspringen 1m Vorkampf Männer 

Ende ca. 17:45 Uhr

Sonntag, 11. Juni 2017
8.00 Uhr Einspringen

9.30 Uhr Technische Sitzung (bei Bedarf)

10.00 Uhr WK 05b Turmspringen Frauen Finale 

10.40 Uhr WK 02b Kunstspringen 1m Männer Finale 

11.30 Uhr WK M3b/c / M4b Kunstspringen 3m Masters weibl. + männl. (alle Altersklassen) 

12.05 Uhr WK 03a Kunstspringen 3m Vorkampf Frauen 

12.30 Uhr Mittagspause

13.15 Uhr WK 06a Turmspringen Vorkampf Männer 

14.10 Uhr WK 03b Kunstspringen 3m Frauen Finale 

14.55 Uhr WK 06b Turmspringen Männer Finale 

Ende ca. 15:45 Uhr

Die fett gedruckten Zeiten für die ersten Wettkämpfe sind verbindlich, die übrigen Zeiten sind Richt -
werte und hängen vom Verlauf der vorangehenden Wettkämpfe ab. Nach jedem Wettkampf erfolgt
eine 15-minütige Pause zum Einspringen, anschließend die Siegerehrungen der vorangegangenen
Wettkämpfe, dann folgt unmittelbar der nächste Wettkampf. Am Sonntag findet ab ca. 12.30 Uhr eine
45-minütige Mittagspause statt.
Die Meldeeröffnung führten durch: Guido Verse, Sandra Verse, Karin Ackmann
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Alexander Neufald
- Wettkampfleiter - 

Klaus Fliescher
- Fachwart Springen SV NRW -



Samstag, 10. Juni 2017 ab 11.00 Uhr

 WK 01a:  1m  Frauen (5) DSV-Norm: 230

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Despina Fey 1999 TPSK 305370

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120

3 Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191

4 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131

5 Gianna Dieling 1997 SV Neptun Aachen 191220

6 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809

7 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182

 

WK 04a:  3m  Männer (6) DSV-Norm: 405

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Ruben von der Kall 2001 TPSK 292073

2 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195

3 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352

4 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187

5 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687

6 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810

7 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119

8 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814

9 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603

 

WK M5b: Turm Masters weibl. AK 30-49 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466
 

WK M5c: Turm Masters weibl. AK 50+ (4)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027
 

WK M6b: Turm Masters männl. AK 30-49 (4)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Josef Stadler 1984 TPSK 094090

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213

WK 01b:  1m  Frauen (5) Finale DSV-Norm: 230
8 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde

WK 04b:  3m  Männer (6) Finale DSV-Norm: 405
8 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde
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WK 09: Synchron 3m Frauen (2 + 3) DSV-Norm: 250

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Svenja Verse
Jessica Schreiber

2001
2000

SV Neptun Aachen
295120
270131

 

WK 10: Synchron 3m Männer (2 + 4) DSV-Norm: 350

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1
Christian Bilke
Maxim Schwab

2004
2003

SV Neptun Aachen
304187
305810

WK M1a: 1m Masters weibl. AK 20-29 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Kristin Ehrentraut 1992 TPSK 135492

WK M1b: 1m Masters weibl. AK 30-49 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466

WK M1c: 1m Masters weibl. AK 50+ (4)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027

WK M2a: 1m Masters männl. AK 20-29 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Dustin Kleinert 1990 TPSK 351314
 

WK M2b: 1m Masters männl. AK 30-49 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213

2 Josef Stadler 1984 TPSK 094090
 

WK 05a:  Turm (5-10m) Frauen (5) DSV-Norm: 290

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131

3 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182

4 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120

5 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809
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WK 02a:  1m Männer (6) DSV-Norm: 345

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119

2 Ruben von der Kall 2001 TPSK 292073

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814

4 Marwin Weber 1984 TPSK 353873

5 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352

6 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187

7 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687

8 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810

9 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195

10 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603

Sonntag, 11. Juni 2017 ab 10.00 Uhr

 

WK 05b:  Turm (5-10m) Frauen (5) Finale DSV-Norm: 290
4 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde

 

WK 02b:  1m Männer (6) Finale DSV-Norm: 345 
8 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde

 

WK M3b: 3m Masters weibl. AK 30-49 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Katharina Sternal 1987 TPSK 193598

WK M3c: 3m Masters weibl. AK 50+ (4)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027
 

WK M4b: 3m Masters männl. AK 30-49 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213
2 Josef Stadler 1984 TPSK 094090
 

WK 03a:  3m  Frauen (5) DSV-Norm: 290

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191

2 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182

3 Despina Fey 1999 TPSK 305370

4 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120

5 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809

6 Gianna Dieling 1997 SV Neptun Aachen 191220

7 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131
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Mittagspause (45 min)

WK 06a:  Turm (5-10m) Männer (6) DSV-Norm: 420

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Ruben von der Kall 2001 TPSK 292073

2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814

3 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187

4 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810

5 Marwin Weber 1984 TPSK 353873

6 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195

7 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119

WK 03b:  3m  Frauen (5) Finale DSV-Norm: 290
8 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde

  

WK 06b:  Turm (5-10m) Männer (6)  Finale DSV-Norm: 420
8 Starter, Startnummer umgekehrte Platzierung der Vorrunde

 

WK 07:  Kombination Frauen
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809
Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191

Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120

Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182

Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131

  

WK 08:  Kombination Männer
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195
Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814

Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119

Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187

Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810
 
   

WK M8b: Kombination Masters männl. AK 30-49
Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213
Josef Stadler 1984 TPSK 094090
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